Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 468/2026 •
IND

Fls:

Proc. N° da1J2.221....

"Dispõe sobre: Reforma Geral da Escola EMEF Prefeito Nestor de Camargo —
Jardim Mutinga"

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, que se digne a Sua Excelência, solicitar
a secretaria competente, estudos quanto a possibilidade da realização da reforma geral
da Escola EMEF Professor Nestor de Camargo, localizada na Rua Abelardo Luz n° 86
— Jardim Mutinga — neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 12 de março de 2025.

LEVI iES DE OLI IRAN: 0
Vereador— 1° Secretario

"0 CAIR É DO HOMEM 0 LEVANTAR É DE DEUS"
Z.11
CO

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, considerando que fui procurado por
funcionários e pais de alunos da respectiva escola, estes solicitando pela possiblidade
da realização da reforma urgente da escola. Relatam que prédio conta com inúmeros
problemas, principalmente com relação a manutenção preventiva de suas instalações.
Onde banheiros, telhados, paredes, pisos, instalações elétricas e hidráulicas estão
severamente avariados, algumas impossibilitadas de uso. Reforma ou manutenção • •
geral das instalações trará uma melhor qualidade de trabalho para todos, assim como %
garantir um ensino mais produtivo e eficaz.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro- Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br